
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 05/07/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli 

Assessori. Conferma per l'anno 2024.                
 

   

 

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di luglio alle ore dodici e minuti 

dieci, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: Indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli Assessori. Conferma 

per l'anno 2024.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 593 del 04/07/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Visto che, a seguito delle elezioni amministrative avvenute nei giorni 8 e 9 giugno 2024, sono 

stati rinnovati gli organi comunali; 

 

Atteso che le indennità percepite dalla precedente Amministrazione sono state determinate con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 15/11/2023 e risultano essere pari a: 

▪ € 800,00 a favore del Sindaco 

▪ € 400,00 a favore del Vice Sindaco 

▪ € 360,00 a favore degli Assessori,  

come già previste nel bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 65 del 20/12/2023; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 22/04/2024 la precedente 

Amministrazione ha ritenuto di procedere con la rideterminazione delle indennità di funzione degli 

amministratori di questo Ente, secondo la legge di bilancio 2022, art. 1, commi 583-587 e secondo il 

riparto del fondo a regime a decorrere dall’anno 2024 come indicato nel Dm 14 dicembre 2023 

applicando la percentuale di adeguamento al 100 % per il 2024 corrispondendo la seguente maggiore 

indennità di seguito risultante: 

▪ € 1.492,02 a favore del Sindaco 

▪ € 746,01 a favore del Vice Sindaco 

▪ € 671,41 a favore degli Assessori; 

 

Dato atto che per gli Amministratori locali che siano lavoratori dipendenti e che non abbiano 

richiesto di essere collocati in aspettativa non retribuita è prevista l’indennità di funzione dimezzata ex 

art. 82 c.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, la stessa verrà applicata a chi risulta interessato; 

 

Considerato che i nuovi amministratori hanno confermato di voler mantenere detti importi per tutto 

il resto dell’anno 2024; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della Legge 07/12/2012 n. 213; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) Di stabilire, che sono confermate per tutto il resto dell'anno 2024, le indennità di funzione 

mensili lorde spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli Assessori negli importi già previsti nel 

bilancio 2024-2026 come di seguito indicati: 

 

SINDACO €   2.292,02 

VICE SINDACO €    1.146,01 

ASSESSORI €    671,41 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) Di precisare che per gli Amministratori locali che siano lavoratori dipendenti e che non abbiano 

richiesto di essere collocati in aspettativa non retribuita è prevista l’indennità di funzione dimezzata ex 

art. 82 c.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e, pertanto, la stessa verrà applicata a chi risulta interessato; 

 

3) Di autorizzare il Responsabile del settore affari generali e comunicazione istituzionale a 

procedere con i conseguenti atti di gestione; 

 

4) Di dichiarare, stante la necessità di procedere con l'impegno spesa per l'erogazione mensile 

dell'indennità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.”””  

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Affari Generali e 

Comunicazione Istituzionale parere in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 

Finanziario e Tributi in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

La Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 


